Heredes Jobannte Gowere pro duabus partibus manerii de
Hett et YJ bovatis terrte et pro medietate vasti et communis
pasture ejusdem villas, per annum, 13s. 4d.

Willelmus Eure cbivaler pro ij toftis et croftis in Aukland,
per annum, 5 s.

Comunarius Dunelm. pro j tenemento et xl acris terrae et

prati in Edmondb}Tes, per annum, 13d. et j libram cimini.

Magister Hospitalis de Sbirbvirn pro tota terra, quondam
Alani de Brumptofte,^ ad Pethmosbake, per annum, j bisancium,

vel 2s.

Petrus Walker de Midderygge et Dionysia Dowdale uxor
sua pro j tofto et viij acris terrae in Heley, per annum, 3s.

Abbas et conventus de Alba landa pro j tofto et xl acris terrae

in Wodynfeld, per annum, 13s. 4d.

1 In the original charters this name is spelled Bruncost.

Johannes Couper pro j biirgagio situato super Milnbum in

Veteri Burgo Dunelm., per annum, 3d.

Willelmus Hagthorp pro j tenemento vasto ex parte australi

de Milburn, per annum, 2s.

Eicardus Newton pro j burgagio in Milneburngate, per annum,
21d.

Agnes Drynge pro ij burgagiis vastis in Milnburngate, per

annum, 12d.

Eobertus Preston et Agnes Eaper uxor sua pro j burgagio in

Elvett super Nortlirawe, per annum, 5s.

Johannes Wadley wryght pro (blank) ten' super ISTorthrawe

in Elvett, per annum, 6s. 8d.

Thomas Tang clericus pro (blank), per annum, 3s. 4d.

Hostillarius Dunelm. pro j tenemento super Northrawe inter

tenementum heredum Gilbert! Elvett ex utraque parte 6s. 8d.

Capellanus Sancti Andrese super pontem pro j burgagio vasto

in Elvett super Southrawe, prope finem orientalem Burgi, per

annum, 15d.

Heredes Henrici Lister pro j burgagio vasto in Elvett super

Southrawe, nunc in manu Bursarii, quod solebat reddere ad
capellanum Sancti Andreoe 8s.^

Et memorandum quod ibidem jacet aliud burgagium vastum,
quondam Hugonis Korbryg, nunc in manu Bursarii, per lega-

cionem T. Eyhall, et reddit ad capellanum 3s., et ad scaccarium

Prioris, per annum, 2s.

^

Item memorandum quod ibidem jacet medietas j burgagii

vasti, nunc in manu Bursarii, quod solebat reddere, per annum,
3s.i

Eicardus Smyth pro medietate j burgagii ibidem super South-

rawe, per annum, 3s.

Comunarius pro medio iij burgagiorum super Northrawe in

Clayporth, per annum, 4s.

Capellanus cantarise Sancti Jacobi in ecclesia Sancti Nicholai

in Dunelm. pro j burgagio super Southrawe in Clayporth, per
annum, j libram cimini.

Willelmus Tempest pro ij messuagiis et viij bovatis terrae in

Brumpton, per annum, 15 s.

Heredes Hugonis de North Ottryngton pro j capitali messu-
agio et aliis terris et tenementis in eadem villa, ad festum Sancti

Martini, j libram cimini.

' In the margin, opposite this entry, is written 4d.

CART^ JOHANNIS REGIS.

Carta Johannis Eegis de libertatibus et peivilegiis

ecclesi^ dunelmensis.

Johannes Dei gratia Eex Anglise, Dominus Hiberniae, Dux
Normanniffi et Aquitanite, Comes Andegavife, Arcliiepiscopis,

Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Vice-

comitibus, Prsepositis, Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus

suis salutem. Sciatis nos concessisse ut omnes Priores Dunel-
mensis Ecclesise, qui futuri sunt, omnes libertates, consuetu-

dines, dignitates et honores Abbatis optineant, et sedem Abbatis

in choro sinistro habeant, et omnes fratres officiales ipsi libera

statuant et removeant, et jure Decani primum locum et vocem
post Episcopum, et in Episcopi sui electione cum Capitulo suo

teneant, atque quascumque dignitates seu honores Decani
Ebor' sub Arcliiepiscopis suis vel super Archidiachonos
ecclesise Ebor' possederint, Priores quique Duuelmenses
sub Episcopo suo et super Archidiachonos preefatse ecclesise

libere et quiete in perpetuum possideant. Concedimus eciam
eis et confirmamus quicquid Episcopus Willelmus de Epis-

copatu suo eis dedit, seu quicquid sequaces illius in posterum
eis donaverint, insuper et omnes libertates atque dignitates quas
illis concessit. Pra^cipimusque ut omnes terras suas in libera

dispositione sua et ecclesias suas in manu propria habeant
quatinus quantum poterint redditus suos ex eis semper accres-

cant, ita ut nuUus se de ipsis intromittat nisi per consensum
vel licentiam eorum. Et suscipimus eos et omnes possessiones

et res eorum in protectione nostra et custodia. Decedente vero

Priore liberam electionem habeant, qui Priores minime deponan-
tur nisi indigni fore comprobentur. Haec et omnia alia quse in

praesenti possident vel in posterum adquirere juste poterint, sive

de pecunia Sancti Cuthberti emerint ad honorem et ob amorem
prsedicti Sancti in terris et ecclesiis, aquis, villis, silvis, planis,

pascuis et molendinis, cum sach et sochne, tol et theam et in-

fangenthefe, et ut curiam suam plenariam in terra sua libere

et quiete in perpetuum habeant concedimus et confirmamus.
Prsecipimus eciam ut ipsi cum hominibus suis liberi et quieti in

perpetuum penitus sint ab omnibus exitibus, exactionibus, red-
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ditibus, teloneis, tridenes, hundredes, wapentages et omnibus
consuetudinibus ceteris regiis quae ad coronam nostram in regno
nostro pertinent. Omnes prsescriptas libertates et dignitates

Deo et Sancto Cuthberto pro salute animse nostrae et parentum,
heredum vel successorum nostrorum in perpetimm eis tribuimus
et concedimus et inviolabiliter conservari praecipimus, sicut

carta H. Eegis avi H. Eegis patris nostri, quam inde habent,

rationabiliter testatur. Testibus, G. filio Petri Comite Essex',

Willelmo Briwerr', Hugone de Neuill', Henrico de Neuill',

Eoberto de Veteriponte Petro de Stok', Eadulfo de Muleton',

Eoberto de Braibroc. Datum per manum S. praepositi Bever-
lacensis et Archidiaconi Wellensis apud Neuport ij die Februarii

anno regni nostri quinto. 3"" 1™"^ Eegalium, 21.

Caeta Johannis Eegis de omnibus possessionibus
ecclesi^ dunelmensis.

Johannes Dei gratia Eex Angliae, Dominus Hyberniae, Dux
Normannias et Aquitaniae, Comes Andegavis Arcbiepiscopis,

Episcopis, Abbatibus, Comitibus, Baronibus, Justiciariis, Yice-
comitibus, Praepositis, Ministris et omnibus Ballivis et fidelibus

suis salutem. Sciatis nos concessisse et confirmasse, in puram et

perpetuam elemosinam, Deo et Sancto Cuthberto et Priori et

monachis ibidem Deo servientibus, omnes terras et decimas et ec-

clesias et tenuras ad Prioratum Dunehiiensem pertinentes, vide-

licet, terras quas habent in Dunelm', et ultra pontem cum gardino,

Eluet' cum ecclesia ejusdem villae, et Sinecliue, Steindrope et

Steindropesire cum ecclesia et omnibus ad haec pertinentibus,Bur-

donam, et Blecheston', Billingeham cum ecclesia ejusdem villte et

omnibus eis adjacentibus, Cupum cum tota terra sua de Wulues-
ton', Bermeston', Skirnigeham, Kettone, et Acle et ecclesiam ejus-

dem villae,Wudum, cum omnibus pertinenciis eorum, Ferie, eccle-

siam Sancti Johannis cum villa sua, Merigton' et aliam Merigton',

cum pertinentiis earum, ecclesiam de Middelham cum capella et

terris adjacentibus, Trellesden', Pitindon' cum ecclesia ejusdem
villae, et aliam Pittindon', Moreslawe, et Herdwic, Eeynton' et

aliam Eeinton' cum villa de Cochen',Heselden' et aliam Heselden'

cum ecclesia ejusdem vilhe et adjacentiis suis, Daltonam cum
ecclesia ejusdem villae, et Heldun', Wermuth' cum ecclesia ejus-

dem villae et omnibus adjacentiis suis, Suthewich, Fulewell',

Wiuestou', Hertedon', Preston', Hethewrth', Girwuum cum
ecclesia sua et piscariis de Tine, ecclesiam Sanctae Hildae, Heb'me,
Munketou', Hewurth' et aliam Hewrth', Foletteby, cum omnibus
eisdem terris vel ecclesiis adjacentibus, tam in terris quam in

aquis et in nemoribus et pratis et molendinis et aliis redditi-
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bus, qnos inter Thesam et Tinam possident. In Norhumbria,
AValesend' cvim capella sua, et Wiuelington', cum pertinentiis

suis, et terram quani habent in Crameligton'. In Tine flumine,

unam piscariam, quani Nicholaus de Greneuill' dedit Sancto

Cuthberto. Citra Tesam fiumen, ecclesiam de Aluerton', ec-

clesiam de Materebrunton' cum capella de Dicton', et cum
aliis capellis et pertinentiis suis, ecclesiam de Werkeshale,

ecclesiam de Siggeston'. In Eborac', ecclesiam Omnium Sanc-

torum, et ecclesiam Sancti Petri, et ecclesiam Sanct?e Trinitatis,

cum aliis terris et possessionibus quas habent in eadem civitate,

ecclesiam de Holteby cum tribus carucatis terrse, ecclesiam de

Scipwiz cum duabus bovatis terrae, in Euertorp' iiij carucatas

terrce, in Caue vj carucatas terras, in Grentingeham xiiij bovatas

terrse et dimidiam, in Luchefeld' unam carucatam terree et di-

midiam, in Clif ij carucatas terras, in Apelton' unum molen-
dinum, villam de Hemmingeburg ' cum ecclesia et molendino et

aquis, pratis et nemoribus eidem villse adjacentibus, in Brakene-
holm ij carucatas terrse cum nemoribus et aquis adjacenti-

bus, in Grimestorp' unam carucatam terrse cum bosco et aqua
ei pertinentibus, ecclesiam de Houeden' cum una carucata terr?e

et capella de Estrinton' cum pertinenciis suis, ecclesiam de
Welleton' cum adjacentiis suis, ecclesiam de Walkinton' cum
suis pertinentiis, ecclesiam de Brentigeham cum capella de
Alrecher, et Hundesley, et Middelhil cum adjacentiis suis, in

Droeton' ij carucatas terrse et unum molendinum. In Lincol',

terram quae fuit Wulgeti et terram quam Hunfr' dedit cum
nepote suo. In Lincolsir', apud Cleteham sex bovatas terrse,

in Bliburg' ecclesiam cum pertinenciis suis, et x bovatas terrse,

in Steinton' iij bovatas terrse cum uno molendino et xvj acris

terrse et totidem de prato, ecclesiam de Kirkaby cum omnibus
pertinenciis suis, et ix bovatas terrse de laico feodo cum bosco et

prato, cum capella de Birchewud', ecclesiam de Bissopetorp'

cum omnibus quse ad eam pertinent, et molendinum in eadem
villa et decimas suas de AVispinton', in Torkeseye unam mansu-
ram, apud Stanford' ecclesiam Beatse Marise juxta pontem cum
viij mansuris et dimidia carucata terras et prato ad eam pertinen-

tibus, extra burgum'monasterium Sancti Leonardi cum pertinen-

tiis suis, et dimidiam bovatam terrse in Eipingahal', et ecclesiam
minorem Sanctse Marise cum pertinentiis suis. In Notingham-
sire, apud Gatham duas carrucatas terrse cum prato adjacente, in

Chirlingegastoca vj bovatas cum prato, in Normanthon' ecclesiam
cum omnibus quas eidem ecclesise pertinent, et v carrucatas terrse

et ij molendina cum prato, in Bunigaton' x bovatas terrse cum
prato, in Kinestan' v carrucatas terrse et dimidiam, in Barthon'
unam caniicatam terrse cum prato. In Notingeham, teiTam
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Oincari filii Alnot' monetarii, et duas mansuras de dono Azuri
filii Ulsagii, et unam carrucatam terrse quae vocatur Nunewica-
thornes. In Norhumberland, ecclesiam de Bellingeton' cum
capella de Cambus et omnibus appenditiis suis, insulam Fame
cum aliis insulis adjacentibus, ecclesiam de Halieland' cum om-
nibus capellis suis et terris et aquis adjacentibus,. Fennum et

quod habent in Ellewic, ecclesiam de Norham cum capellis

suis et terris et aquis et omnibus pertinenciis suis, et villam de

Sorwurth'. Ultra Tuedam flumen, Coldingeham cum ecclesia

ejusdem villse et omnibus ad eam pertinentibus, videlicet,

Aldecambus cum ecclesia, Lumesdenes, Eeinton', et Grenewud',

et duas Eistonas, Aldegraue, Suinewud', et duas Eytonas cum
molendinis et portu, et Prendelgest cum molendino, Ederham
et ecclesiam ejusdem villae cum omnibus capellis suis, et duas
Suintonas cum ecclesia, duas Lambertonas cum ecclesia, ecclesiam

de Berewic cum omnibus eidem ecclesise pertinentibus, Eiswich
cum ecclesia, Paxton', Nesebite cum molendino, ecclesiam de

Edenham cum capella de Stichil et omnibus eidem pertinentibus,

et insuper omnia quae in Lodoneio possident, pro voluntate

monachorum Sancti Cutliberti disponenda sicut carta ^ggari
Eegis Scottorum testatur. Hsec supradicta et insuper quicquid

Eeges Anglise vel Scotiae, quicquid Episcopi Dunelmenses eis

dederunt vel concesserunt, et quicquid eis a quocumque dona-
tore rationabiliter datum est vel in futurum dabitur eis, tam in

terris quam in ecclesiis, constituendis et ordinandis pro voluntate

monachorum, concedimus et confirmamus in perpetuam ele-

mosinam. Et eosdem monachos in nostra protectione et pace et

defensione suscipimus. Quare volumus et firmiter prtecipimus

quod Prior Dunelmensis et mouachi omnia supradicta habeant
et teneant bene et in pace, libere et quiete et integre et honori-

fice cum omnibus pertinenciis suis, in bosco et piano, in pratis et

pascuis et viis et semitis, in aquis et molendinis et piscariis et

stagnis et passagiis, infra burgum et extra, in omnibus rebus et

locis, cum sach et socli et tol et them et infangenthef et wrech,

quieta et soluta de omnibus geldis et scoth et adjutoriis et ab
auxiliis vicecomitorum et prsepositorum nostrorum, et ab
omnibus consuetudinibus et operibus et auxiliis et aliis que-

relis. Prsecipimus eciam quod tota terra et homines Sancti

Cuthberti sint quieti de sciris et hundredis et stridings et

wapentagiis, Et defendimus ne idem monachi Sancti Cuth-
berti prfficiosissimi confessoris ullo modo placitent aut responde-

ant de terris vel hominibus vel consuetudinibus vel de ulla re

unde seisiti erant die qua H. Eex avus H. Eegis patris nostri

fuit vivus et mortuus, vel Eanulfus Dunelmensis Episcopus.

Et habeant plenarie et libere curiam suam sicut cartae Eegis
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Willelmi et Eegis H. avi H. Eegis patris nostri testantur. Et
volumus quod ecclesiam Sancti Cuthberti manuteneatis et de-

feiulatis alD omni injuria sicut nostram propriam elemosinam,
sicut carta H. Eegis patris nostri quam inde habent rationabiliter

testatur. Testibus, G. filio Petri Comite Essex', Willelmo,
Hugone de Neuill', Henrico de Neuill', AVillelmo Briwerr',

Eoberto Veteriponte, Petro de Stok', Eadulfo de Muleton',
Eoberto de Braybroc. Datum per manum Simonis Propositi
Beuerlacensis et Archidiaconi Wellensis apud ISTeuport, secunda
die Febniarii anno regni nostri quinto. 3"'" l™'^ Begalium, 16.
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Inventaeium Pkioratus Dunelmensis factum anno Domini
millesimo quadragentesimo sexagesimo quarto.^

NORTHAMSHIEE ET ELANDSHIEE.^
In primis de proficuis et proventibus ibidem hoc anno

20 li., et non plus, dednctis porcione \'icarii et aliis feodis hoc
anno, propter guerram et invasiones Scottorum, et propter

vastacionem factam per rebelles Domini Regis Edwardi Regis

Anglise.

SH0RESW0D.3
Villa de Slioreswod dimittitnr Roberto Saundreson pro 8 li.,

et non liabet dimissionem hoc anno propter guerram prtedictam.

^ This inventory wliici, like the
others, contains an account of goods
moveable as well as immoveable, is

imperfect at the commencement of

the roll. The portion which relates

to the moveable property of the
Convent has not been printed, as a

similar account has already been
given in the appendix to Historise

Dunelm. Scriptores Tres, p. cclxxxv.
2 Norhamshire and Islandshire.

The possessions of the Prior and
Convent in these districts formed
part of the ancient estates of the

monastery, and were, in all pro-

bability, portions of the land en-

joyed by the secular clergy at Dur-
ham, before the establishment of the

Benedictines there by Bishop Wil-
liam the First. They are included

in the forged charters of that prelate.

The question as to the authority of